: 11.,1,i, llo rn1

1. Situs Watu Gong

Situs Watu Gong merupakan sebuah bangunan dengan luas
sekitar 65 m2• Di dalamnya rerdapat kumpulan benda-benda rnasa
purbakala yang ditengarai sebagai peninggalan masa Kerajaan
Kanjuruhan. Berdasarkan Prasasti Dinoyo yang bertarikh 682 Saka
(760 M), diketahui bahwa di Jawa Timur, tepatnya di daerah Malang
sekarang, pernah berdiri sebuah kerajaan bernama Kanjuruhan
(Ashadi, 2021). Kerajaan Kanjuruhan pada awalnya diperintah oleh
Dewa Singha yang selanjutnya digantikan oleh putranya bernarna
Liswa. Saat menjadi raja Kanjuruhan, Liswa bergelar Gajayana.